ÍNDICE

2.° SUPLEMENTO

PARTE H

Município de Castro Marim

Edital n.º 161-A/2021:

Município de Peniche

Aviso (extrato) n.º 2161-B/2021:

323-(3)

N.º 22 2 de fevereiro de 2021 Pág. 323-(2)

MUNICÍPIO DE CASTRO MARIM

Edital n.º 161-A/2021

Sumário: Projeto de alteração ao Regulamento de Cobrança de Taxas e Outras Receitas Municipais.

Projeto de Alteração ao Regulamento de Cobrança de Taxas e Outras Receitas Municipais

Francisco Augusto Caimoto Amaral, Presidente da Câmara Municipal de Castro Marim torna público, que a Câmara Municipal de Castro Marim, na sua reunião ordinária de 30 de dezembro de 2020, deliberou por unanimidade aprovar o "Projeto de Alteração ao Regulamento de Cobrança de Taxas e outras Receitas Municipais" e submeter o mesmo a consulta pública nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, pelo prazo de 30 dias úteis, contados a partir do dia seguinte ao da publicação do presente Aviso na 2.ª série do *Diário da República*.

O texto do projeto de Regulamento encontra-se disponível para consulta na página da internet do Município de Castro Marim em https://cm-castromarim.pt/site/documentos/em-discussao-publica/ll ou nos serviços da Unidade Orgânica de Gestão Administração e Financeira da Câmara Municipal de Castro Marim, sito na Rua Dr. José Alves Moreira, n.º 10, 8950-138 Castro Marim, durante o horário de expediente.

Dentro do prazo referido, os interessados poderão apresentar as suas sugestões, por escrito, enviando-as para o endereço de correio eletrónico expediente@cm-castromarim.pt ou por correio para a morada acima referida.

11 de janeiro de 2021. — O Presidente da Câmara, *Dr. Francisco Augusto Caimoto Amaral.*313876698

N.º 22 2 de fevereiro de 2021 Pág. 323-(3)

MUNICÍPIO DE PENICHE

Aviso (extrato) n.º 2161-B/2021

Sumário: Adiamento de provas de conhecimentos no âmbito da seleção de um lugar de assistente técnico e quatro lugares de assistente operacional relativas ao Aviso (extrato), de abertura, n.º 15930/2020.

Adiamento de provas de conhecimentos — Diversos procedimentos concursais comuns para constituição de relação jurídica de emprego público, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado — Processo n.º 40/02-04 (2020)

Considerando a evolução da situação epidemiológica no concelho e que os procedimentos concursais abaixo referenciados, contam com um elevado número de candidatos convocados para realizar prova de conhecimentos determinei, hoje por despacho, o adiamento das mesmas.

- Ref.ª e) Um (1) Posto de trabalho na carreira/categoria de Assistente Técnico Serviço de Sanidade Pecuária.
- Ref.^a g) Um (1) Posto de trabalho na carreira/categoria de Assistente Operacional Serviço de Apoio à DAF (DAF).
- Ref.^a h) Um (1) Posto de trabalho na carreira/categoria de Assistente Operacional Setor de Mercados e Feiras (DEA).
- Ref.^a *j*) Um (1) Posto de trabalho na carreira/categoria de Assistente Operacional Parque de Campismo (DEA).
- Ref.^a k) Um (1) Posto de trabalho na carreira/categoria de Assistente Operacional Setor de Gestão da Sinalização (DOM).

As provas de conhecimentos estavam previstas para os dias 5, 9 e 10 de fevereiro e serão oportunamente marcadas novas datas, nos termos do 11.1 dos respetivos avisos integrais de abertura.

Esta informação foi disponibilizada no *site* do Município, nas redes sociais do Município e afixada no átrio do Edifício Cultural Municipal, nas instalações da ESTM, e ainda, remetida por correio eletrónico aos candidatos que disponibilizaram este contacto.

1 de fevereiro de 2021. — O Presidente da Câmara Municipal, *Henrique Bertino Batista Antunes*.

313941586

N.º 22 2 de fevereiro de 2021 Pág. 323-(4)



Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt Tel.: 21 781 0870 Fax: 21 394 5750